Ad precam civitatis cum multo honore
 institutum est. **Deletanyis maiorib;**
Letanie in annis **et minorib;**
 sunt. In festo sancti marci quod
 letania maior et tertius diebus
 ante ascensionem domini quod minor et in
 tatur letania supplicatio vel rogatio.
 Prima quod letania triplex vocatur. Pri
 mo letania maior. Secundo de processio
 septiformis. Tercio de cruce in gre. **De**
 aut letania maior pro tres casus. scilicet rone
 illius a quo instituta. scilicet a magno gregorio.
 pro urbe rome. Rone loci in quo institu
 ta est quod rome quod domus est et caput mundi
 ex eo quod ibi est corpus principis apostolorum et
 apostolica sedes. Rone cause pro qua instituta
 est quod pro magno gravissimo merito. Ro
 mani enim cum in christum continerent luxisset
 et in pascha corpus domini receperunt postea
 comestationibus ludis et luxurie fuerant
 abant. Idcirco dominus provocatus pestem
 maximam in eos misit quoniam jugum
 riam vocat. id est apostema siue inflatu
 ram in jugum. Tam seiva autem illa pes
 tis fuit ut velites in via in ista. In ludis
 in colloquiis subito morerentur ita quod
 cum aliquis sterneretur ut de sepe cum ipse ster
 nuntiatione spiritum exalabat. Unde cum aliquis
 aliquid sterneretur audiebat statim accurrens.
 Dominus te adiuves dominus te adiuves acclama
 et ab inde ut dicuntur hodie adhuc consuetudo
 fuerat ut cum aliquis sterneretur audiret
 dominus te adiuves acclamenus. Rursus
 ut fieri cum aliquis obsecraret frequenter
 continuo et subito spiritum emittebat unde
 cum ab se uelle obsecrare sentiebat con
 tinuo signum crucis sibi in pectus festina
 bat et hanc consuetudo simili usque modo
 fuerat. hanc autem pestis quod omnia hinc

in vita sancti gregory reperitur. **S**ecundo de
 processio septiformis ex eo quod beatus gregorius
 processiones quod tunc faciebat per septem
 ordines disponebat scilicet in primo ordine
 erat omnis clericus. In secundo omnes mona
 chi. In tertio omnes seculariales. In quarto
 omnes infantes. In quinto omnes layci. In
 sexto omnes iudice et contumaces. In septimo
 omnes conjugate. Et quod modo si possumus
 in nudo pro. supplemus in nudo letaniam
 quod septies dici debet ante quam insignia de
 ponant. **T**ercio de cruce in gre. quoniam
 in signum meritis et tanta strage hominum
 et insignia pnie nigri uestibus induerant
 et forte pro candere cum cruce et altaria
 facas cilicinis uelabantur. hinc et fideles
 uestes pnie. les debet assumere. **Q**uia
 aut letania. a de minor quod fit tertius die
 bus ante ascensionem quam beatus greg
 merius episcopus videtur autem institutionem
 pnie instituit quod de letania minor
 rogationes et processio. **D**e aut letania
 a minor ad differentiam pnie quod instituta
 est in minor loco et pro minor mor
 to. **C**ausa autem institutionis huius
 fuit. Tunc enim apud viennam frequenter et
 magni tremoris fiebant qui domos et
 ecclesias plurimas subvertebant et nocturnis
 sonitus et clamores sepe audiebantur.
Tunc et aliud terribile accidit quod in die
 pasche ignis de celo cecidit et regio palati
 um concretauit. Aliud insuper mira
 bilius fiebat. Sicut enim demones pro
 intinerent sic pmissis domini pro peccatis
 lupos et alias feras intabant et uelle
 uentres si solum pnie hanc autem
 publico discurrebant et passim pnie
 et senes viros et feminas detorabant.
Cum ergo tam dolorosus casus cotidie